
 
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 

„OHRIDSKI BISER“ 
 

ORGANIZIRA I POZIVA VAS 
NA KULTURNU MANIFESTACIJU 

 

 

„DANI MAKEDONSKE KULTURE“ 
 

 

Predstavljanje knjiga: 
 

„PREZIME U MAKEDONACA“ 
„ABCEDAR – STO GODINA KASNIJE (1925. – 2025.)“ 

„IMA TAKO NEKIH DANA“ – prva zbirka poezije 
 

     
 

Gost: prof. dr. Elka Jačeva-Ulčar 
s Instituta za makedonski jezik „Krste Misirkov“ – Skopje 

Promotor: Ivana Brezovec, prof. 
 

Nastup pjevačke skupine „Momi biserni“ 
 
 

11. ožujka 2026. godine, u 16:00 sati 
„Tribine grada Zagreba“, Kaptol 27, Zagreb 

 

 

* RADUJEMO SE SUSRETU S VAMA * 
 

POKROVITELJ 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 



 
MАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 

„OХРИДСКИ БИСЕР“ 
 

OРГАНИЗИРА И ВЕ ПОКAНУВА 
НА КУЛТУРНАТА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

 

„ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА“ 
 

 

Претставување на книгите: 
 

„ПРЕЗИМЕТО КАЈ МАКЕДОНЦИТЕ“ 
„АБЕЦЕДАРОТ – СТО ГОДИНИ ПОТОА (1925 – 2025)“ 

„ИМА ТАКА НЕКОИ ДЕНОВИ“ – прва стихозбирка 
 

     
 

Гостин: проф. д-р Елка Јачева-Улчар 
од Институтот за македонски јазик „Крсте Мисирков“ – Скопје 

Промотор: Ивана Брезовец, проф. 
 

Настап на пејачката група „Моми бисерни“ 
 
 

11 март 2026 година, во 16:00 часот 
„Трибини на град Загреб“, Каптол 27, Загреб 

 

 

* СЕ РАДУВАМЕ НА СРЕДБАТА СО ВАС * 
 

ПОКРОВИТЕЛ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 


